
vaření. Těm se na výbornou podařily poslední 4 dobroty letošního roku – 

lasagne, kefírový koláč, lívance a tousty s mrkvovou pomazánkou. Zbývá 

dodat, že velkou část výdajů na školní výlety jsme čerpali z fondu SRPŠ, které 

přispělo částkou 360,- Kč na žáka. 

A potom už bylo 30. června – VYSVĚDČENÍ. Na prvním stupni jsme rozdali 

40x samé jedničky. Na druhém stupni už je ulovilo jen pět žáků. 

S vyznamenáním prospělo na druhém stupni 21 žáků. Pan ředitel je ocenil 

pěknými dárky a všichni si vysloužili sladkou odměnu od paní Piškulové. 

Žáky devátého ročníku čekalo o něco slavnostnější předávání vysvědčení. 

Převzali si ho v jestřebské kinokavárně, kde se společně rozloučili a uzavřeli 

jednu životní kapitolu. Do jejich dalšího života jim všichni přítomní popřáli jen 

to nejlepší. Tak ať se daří.  

Kolektiv pedagogů Základní školy a Mateřské školy Jestřebí přeje krásné a 

bezstarostné prožití léta a dovolených a těší se na spolupráci v příštím školním 

roce, který začíná v pondělí 4. září 2023 v 7:45 hod.   

22. září 2023 se budeme těšit na viděnou při akci ROZLOUČENÍ S LÉTEM. 

 

Krátce ze školky 

A ještě rychlé zprávičky z naší mateřské školičky: 

V květnu si děti užily týden plný výletů a dobrodružství - piknik na Máchově 

jezeře, vyhlídkovou jízdu parníkem i výlet vlakem do Děčínské Zoo.  

V červnu se mateřská škola slavnostně rozloučila s pěti předškoláky na 

pohádkové zahradní slavnosti. Předškoláci složili přísahu a byli pasováni králem 

Milanem I. na školáky.   

Dopoledne plné zážitků si připravili pro děti policisté z České Lípy a hasiči z 

SDH Doksy. Děti si také zařádily v Mirákulu.  

 

Usnesení č. 7/2023 ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 21.6.2023 

Zastupitelstvo obce pověřuje: 

1. Starostu pokračovat v přípravě akce „Multifunkční hřiště s umělým 

povrchem v Jestřebí“ 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Program zasedání zastupitelstva podle návrhu starosty, včetně bodu v různém 
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Množství odpadu v roce 2022 

V roce 2022 se v naší obci vytřídilo celkem 63,5 tun odpadu. Dalších 75,1 tun 

bylo vyvezeno jako bioodpad z kontejnerů u dětského hřiště. Směsného odpadu 

(černé popelnice) a objemného odpadu (svozový den 2x ročně) bylo za rok 2022 

celkem 152,5 tun.  Celkem bylo v roce 2022 odvezeno z naší obce přes 290 tun 

odpadu. Porovnání s předchozími roky uvádí tabulka:  

Množství odpadu za rok v tunách    

  2019 2020 2021 2022 

Směsný a objemný odpad 161,3 156,9 169,9 152,5 

Plasty 17,2 19,0 19,9 22,9 

Papír 12,9 19,7 26,9 24,1 

Sklo 10,1 13,9 14,2 15,2 

Kovy 0 4,2 6,7 1,0 

Nápojové kartony 0,4 1,4 1,1 0,3 

Bioodpad 55,9 67,5 73,4 75,1 

Celkové náklady na odpadové hospodářství v roce 2022 činily 1.035.783,- Kč. 

Výnosy z odpadového hospodářství byly 686.089,- Kč (především poplatek od 

občanů 540,- Kč a platby od EKO-KOMU za vytříděný odpad). Obec tak 

dotovala odpadové hospodářství částkou 349.694,- Kč. 

 

Děti oslavily svůj svátek sportem 

3. června se v Provodíně u hřiště konal den dětí. Jako tradičně se na něm 

podílely obě obce - Jestřebí i Provodín. A o zábavu nebyla nouze. Děti soutěžily 



v deseti sportovních disciplínách. Ti nejmenší plnili úkoly u čarodějek. 

Odměnou všem byly nafukovací balonky, kuponek na zmrzlinku u paní 

Piškulové a drobné radosti v podobě bublifuků, pastelek….. 

Tentokrát si program připravili i tenisté z místního tenisového klubu. K 

dispozici byl skákací hrad Faraon, dvě velmi šikovné pletařky copánků, muzika 

vyhrávala, počasí přálo……Co více si přát. Snad už jen ukázku výcviku psů. To 

byla podívaná. Děkujeme za ni panu Pražákovi, jeho kolegům a psím modelům. 

Děkujeme sponzorům – Bistro u Míši, Zmrzlina u Piškulů, Provodínské písky 

a tenisový klub.  

Další veliké díky patří všem dobrovolníkům, kteří se už ráno sešli na hřišti, vše 

připravili, po výskytu včelího roje zase přestěhovali a poté obsluhovali soutěže 

pro děti nebo nafukovali balonky. Děkujeme i Natálce za krásné fotografie a 

včelařům za rychlou akci. 

Informace ze školy 

Červen byl plný aktivit pro celou školu. Naši cestovatelé si užívali poslední dva 

dny v Itálii. Vydali se na bojovku „Po stopách Kryštofa Kolumba“ a čekala je 

ještě večerní párty na pláži. Druháčci si zatím dokončili své ptačí krmítko a 

všichni z družinek oslavili den dětí na školních zahradách. V Provodíně se 

vyhlašovali vítězové v malířské soutěži Maluj cokoliv, čímkoliv na cokoliv. 

Gratulujeme Terezce M., Yevě O., Gábikovi E., Amálce K. a Nikolce Š. 

Gratulovat můžeme i druhačkám Anitce W. a Anežce H., které se umístily 

v atletické soutěži „O pohár Máchova kraje“ ve Mšeně. Stejně tak si gratulaci 

vyslouží i děvčata z jestřebského týmu, která se umístila na 2. místě v turnaji 

škol ve vybíjené. Gratulace a ceny přijímali i žáci, kteří se účastnili projektu 

„Čtení pomáhá“. Nejvíce potvrzení letos získal Pavel Š., Emma T., Kristýna L., 

Míla L. a Jakub J. Je moc fajn číst a tím pomáhat nejen sobě, ale i jiným!  

V červnu nás navštívil pan Hanák a žáci od 4. do 9. třídy zvládli různé programy 

prevence on-line (dezinformace, nebezpeční sociálních sítí….), osmáci a 

deváťáci měli možnosti poznat paní Lucii Macháčkovou – spisovatelku, 

správkyni sociálních sítí České televize a stand-up komičku. Osmáky navštívila 

soudkyně Okresního soudu v Č. Lípě a společně se věnovali problematice vražd, 

znásilnění a velezrady. Celá návštěva se proměnila v aktivní diskusi. Pro žáky 

deváté třídy měli připravenou přednášku na téma rekultivace krajiny odborníci 

z Diama Stráž pod Ralskem. Dětem z prvního stupně pak přijela vyprávět dětská 

spisovatelka Sandra Dražilová Zlámalová o tom, jak se tvoří dětská kniha. A 

poslední návštěvou bylo Divadélko pro školy z Hradce Králové s velmi vtipným 

a zároveň poučným představením pro malé i velké.  

A protože červen je měsíc školních výletů, tak jsme výletovali.  

Nejprve si prvňáčci, čtvrťáci a páťáci dokončili plavecký kurz, čtvrťáci pak ještě 

dokončili kurz na dopravním hřišti a děti z družinek vyrazily na cyklovýlety. Ti 

menší jely do Splav, větší do Zahrádek. Na kole vyrazili i šesťáci a sedmáci. Ti 

ujeli 34 km směrem Hradčany. Osmáci byli v Bělé pod Bezdězem na exkurzi 

v rodinné firmě Atmos a třeťáčci si vyrazili ke včelařům Holcovým. Tady 

završili svůj celoroční projekt Pohádkové včely. Svůj projekt zakončili i 

čtvrťáci. Ti zase přednášeli svým spolužákům o ekosystémech a poté vyrazili 

na ekofarmu ve Valdeku u Starých Křečan, kde si užívali sportovních aktivit, 

navštívili rozhlednu Dymník a pozorovali všechny ekosystémy v přírodě. 

Nechyběla jim ani noční bojovka s duchem Hubertem. Noční bojovku zvládly i 

děti z družinek. Na zahradě provodínské školy si ji totiž užily před spaním ve 

stanech, čekala je i cesta výletním vláčkem, karneval a diskotéka. Sedmáci 

vyrazili do Mladé Boleslavi, kde navštívili Muzeum Škoda, druháčci navštívili 

speciální školu v České Lípě, kde probíhala výstava prací žáků s doprovodným 

programem. Dvakrát se jelo do Mirákula. Poprvé jeli žáčci z kroužku flétniček 

se šesťáky a podruhé vyrazili třeťáci s dětmi z mateřské školky. Prvňáci a 

druháci ušlapali celých 12 km v Lužických horách a překonali strach z výšek. 

Na rozhlednu Jedlová vyšli úplně všichni. Děti z Provodína ještě čekal výlet do 

středověku, aneb cesta za pokladem. Vyrazily na hrad Helfenburk, kde 

absolvovaly dobrodružnou cestu plnou překážek a úkolů. Na hradě si opekly 

párečky a potom už je čekal poklad. Moc si užily i návštěvu u vojenské posádky 

v Chotyni, kde pro ně měli vojáci připravenou ukázku výcviku vojenských psů. 

Potom si vyběhly na věž hradu Grabštejn. Osmáci navštívili Laser game 

v Liberci, sedmáci si vyšlápli směr Zahrádky, čtvrťáci, páťáci a šesťáci si 

vyzkoušeli středověká řemesla v areálu Botanicus u Lysé nad Labem a deváťáci 

se vydali až do dalekého Chorvatska na Plitvická jezera. Pátek 23. června 

proběhl ve znamení sportovního dne. Jeho trasa vedla již tradičně z Jestřebí do 

Provodína a pak přes les do Horního Provodína, skončila zaslouženou sladkou 

tečkou v občerstvení u Piškulů. Někteří žáci z budovy Jestřebí absolvovali také 

turistický kurz. Tentokrát v Hamru, kde strávili 4 dny. Navštívili muzeum 

Mikrokosmos, hrad Děvín, lázně Kundratice a prameny řeky Ploučnice.  Prý jim 

tam moc dobře vařili. To bychom mohli říci o kuchařích ve školním kroužku  



2. Provedení sanace skalního masivu v Dolním Popelově u silnice č. III/2701, 

pozemky p.č. 1737 a 1738 k.ú. Pavlovice u Jestřebí, a to až po prohlídce a 

zprávě od České geologické společnosti. 

3. Kompetenci pro starostu obce ke všem rozhodnutím souvisejícím se sanací 

skalního masivu v Dolním Popelově.  

4. Dodatek č. 1 k SOD s firmou SaM silnice a mosty a.s. na opravu cesty 

v Popelově.  

5. Smlouvu s firmou KH mosty pro inženýrsko – projekční práce na akci 

„Oprava mostu přes Jestřebský potok na komunikaci za školou“. 

6. Smlouvu s Libereckým krajem na dotaci 290.000,- Kč z rozpočtu 

Libereckého kraje na akci „Modernizace a energetická optimalizace veřejného 

osvětlení v obci Jestřebí“. 

7. Smlouvu s firmou Elektrovolt s.r.o. na akci „Modernizace a energetická 

optimalizace veřejného osvětlení v obci Jestřebí“ a kompetenci pro starostu 

činit všechna potřebná rozhodnutí pro realizaci akce 

8. Kompetenci pro starostu činit všechna potřebná rozhodnutí pro realizaci akce 

„Multifunkční hřiště v Jestřebí“. 

9. Revokaci bodu č. 5 z usnesení č. 3 ze dne 25.1.2023 takto: zastupitelstvo obce 

Jestřebí neschvaluje směnu pozemku p.č. 257/7 k.ú Újezd u Jestřebí za 

pozemky p.č. 732/17 a 732/18. k.ú. Jestřebí u České Lípy, pozemek p. č. 259/2 

k.ú Újezd u Jestřebí a cestu z Újezdu směrem na Chvístec o výměře cca 3.500 

m2 

10. Smlouvu o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb ORP Česká Lípa 

a pověřuje starostu uzavřít tuto smlouvu s městem Česká Lípa. 

11. Nabídku pro Českou poštu, že bude finančně přispívat na provoz jestřebské 

provozovny. Pověřuje starostu jednat s Českou poštou o výši příspěvku. 

12. Odložení projednávání smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 

zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 

hospodářství s a.s. EKO-KOM 

13. Kladný výsledek hospodaření ZŠ a MŠ Jestřebí, příspěvkové organizace za 

rok 2022 ve výši 40,12 Kč a převod celé této částky do rezervního fondu 

organizace a schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Jestřebí za rok 2022. 

14. Schvaluje že účetní závěrka obce Jestřebí splňuje § 4 vyhlášky č. 220/2013 

Sb. a schvaluje účetní závěrku za rok 2022. 

15. Převod hospodářského výsledku za rok 2022 na účet nerozděleného zisku. 

16. Závěrečný účet obce za rok 2022 bez výhrad. Součástí závěrečného účtu je 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Jestřebí za rok 2022 

Krajským úřadem Libereckého kraje – nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

17. Rozpočtové opatření č. 4/2023 

18. Rekonstrukci chodníku od zastávek autobusů k bytovkám na pozemku p.č. 

16/11 k.ú. Jestřebí u České Lípy a pověřuje starostu obce k zadání této 

zakázky. 

19. Provedení oprav prasklin a spár na komunikaci ke Slunečnímu dvoru firmou 

SaM, silnice a mosty a.s. 

20. Navýšení příspěvku pro ZŠ a MŠ Jestřebí na rok 2023 o částku 16 tis. Kč.  

21. Úpravu závazný ukazatelů výdajů ZŠ a MŠ Jestřebí, příspěvkové organizace 

pro rok 2023. 

Zastupitelstvo obce neschvaluje: 

1. Finanční příspěvek pro o.p.s. Zdravotní klaun. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1. Informace lesního hospodáře o činnostech v obecních lesích 

2. Informace starosty k provedené opravě cesty v Dolním Popelově 

3. Závěrečné účty Svazku obcí Peklo, Svazku obcí Máchův kraj a DSO EKOD 

za rok 2022. 

4. Informace starosty k akci „Okružní křižovatka Jestřebí“. 

 


